
 

 

 
VISTO.- Que mediante Resoluciones de Alcaldía número 3.760 y 3.761 de 

fecha 5 de diciembre de 2022, se aprobaron las Bases y la convocatoria que ha 
de regir el proceso selectivo de concurso para cubrir diversas plazas vacantes en 
la plantilla de personal laboral fijo y fijo discontinuo del Ayuntamiento de Caravaca 
de la Cruz, mediante proceso selectivo excepcional de estabilización de empleo 
temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 297, de 27 
de diciembre de 2022, se publicó anuncio de la Resolución del Excmo. 
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha 
de regir el proceso selectivo mediante concurso de méritos dentro del proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal de larga duración. 
 

VISTO.- Que en el Boletín Oficial del Estado número 218, de 12 de 
septiembre de 2023, se publicó extracto de la convocatoria, comenzando el plazo 
de presentación de veinte días hábiles para participar en el proceso de selección: 
el día 13 de septiembre, finalizando el plazo el 10 de octubre de 2023. 
 

CONSIDERANDO.- Que mediante la Resolución de Alcaldía 3434, del 19 de 
octubre de 2023, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos, 
otorgando a los aspirantes excluidos u omitidos en la citada lista un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, para subsanar los defectos que hayan motivado su 
exclusión u omisión. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no hubieran 
subsanado dicha exclusión u omisión quedan definitivamente excluidos de la 
convocatoria.  
 

CONSIDERANDO.- Que la Resolución de Alcaldía 3434, del 19 de octubre 
de 2023, ha sido expuesta en el Boletín Oficial de la Región de Murcia Nº 248, de 
fecha 26 de octubre de 2023, así como en la web municipal, tablón de anuncios 
del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, y tablón de la sede electrónica 
(caravaca.sedipualba.es). 
 

CONSIDERANDO.- Que durante el plazo de diez días hábiles de alegaciones 
se ha presentado las siguientes reclamaciones: 

 

- R.E. 15.346, de 02/11/2023, Doña Mª Patricia Ortiz Pina, con DNI ***5583**, 
subsanando con la aportación de la solicitud ajustada al modelo que figura en 
las Bases Reguladoras y el certificado que acredita la inexistencia de 
antecedentes penales por delitos sexuales.  
 

- R.E. 16.063, de 12/11/2023, Doña Fabiola Matallana Llorente, con DNI 
***3686**, subsanando con la aportación de la tasa requerida en las Bases 
Reguladoras y el certificado que acredita la inexistencia de antecedentes 
penales por delitos sexuales.  

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3692 de 15/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Educadora Infantil" -
SEGRA 433453

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M7QM DERX Y7X4 UF9FAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
15

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

15
/1

1/
20

23

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5924926&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5925306&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F


 

 

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad 
con la Base 4º de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en 
virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril, 
reguladora de Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 
 

PRIMERO.- Determinar las siguientes alegaciones presentadas: 
 

- Estimar la alegación presentada por Doña Mª Patricia Ortiz Pina, con DNI 
***5583**, aceptando la aportación del modelo de solicitud y el certificado 
de antecedentes penales por delitos sexuales. 

 

- Desestimar la alegación presentada por Doña Fabiola Matallana Llorente, 
con DNI ***3686**, denegando la aportación de la tasa y del certificado de 
antecedentes penales por delitos sexuales, por presentación fuera de 
plazo. 

 
SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos: 

 
ADMITIDOS: 

 
 
TIEMPO COMPLETO (CÓDIGO 1.280 al 1.281).- 
 

Apellidos y Nombre DNI 

Cuesta Bernal, Mª del Carmen **0668*** 

Gea de Fernández, Patricia **7246*** 

González Marín, Mª Dolores ***1397** 

López Carreño, Jorja ***3081** 

Marín Muñoz, Esther **7212*** 

Martínez Huesca, Alicia **4724*** 

Méndez Martínez, Mª Huertas ***8915** 

Ortiz Pina, Patricia Mª ***5583** 

Picón Martínez, Lidia ***7548** 

Rodríguez Rubio, Cristina **8413*** 

Ruiz del Moral Banegas, Belén **5907*** 

Sánchez Torres, Sandra **7229*** 

 
 
TIEMPO PARCIAL 14,29 % (CÓDIGO 1.282).- 
 

Gea de Fernández, Patricia **7246*** 

López Sánchez, Mª Encarnación **4351*** 

Picón Martínez, Lidia ***7548** 

 
EXCLUIDOS: 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3692 de 15/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Educadora Infantil" -
SEGRA 433453

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M7QM DERX Y7X4 UF9FAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
15

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

15
/1

1/
20

23

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5924926&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5925306&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F


 

 

 

Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión 

García-Pagán García, Carolina ***0376** 1 - 3 

Saorin Huertas, Esther ***1146** 1 

Verdu Escolano, Desire **8404*** 1 - 2 - 3  

 
 

TIEMPO COMPLETO (CÓDIGO 1.280 al 1.281).- 
 

Apellidos y Nombre DNI Leyenda de exclusión 

Matallana Llorente, Fabiola ***3686** 2 - 3 

Sánchez Mulero, Mª Jesús **2955*** 3 

 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN (LEYENDA):  
 
1ª.- Falta de presentación de la instancia solicitando tomar parte en el proceso, 
que deberá ajustarse al modelo que figura como Anexo I de las Bases 
Reguladoras, indicando la plaza en la que se participa y su código.  
 
2ª.- Falta de presentación o importe incorrecto del justificante de pago de la tasa 
por derechos de examen. 
 
3ª.-  No reunir el requisito exigido en la convocatoria Primero 3ª e): “No haber sido 
condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad 
sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo y 
provocación sexual, prostitución y explotación sexual y corrupción de menores, 
así como por trata de seres humanos” 
 

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en la web municipal, tablón de 
anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, así como en el tablón 
de la sede electrónica (caravaca.sedipualba.es). 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco García Fernández, en 
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrónica. 
 

RRHH

Expediente 578007NNIF: P3001500B

Resolución Nº 3692 de 15/11/2023 "Resolución lista definitiva admitidos y excluidos Educadora Infantil" -
SEGRA 433453

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA M7QM DERX Y7X4 UF9FAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
15

/1
1/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

AN
A 

M
AR

TÍ
NE

Z 
PÉ

RE
Z

15
/1

1/
20

23

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5924926&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5925306&csv=HZAAM7QMDERXY7X4UF9F

		2023-11-17T11:14:34+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAM7QMDERXY7X4UF9F
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




